
Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen 2014

Ergebnis

Rommé-Turnier
in Oberhausen

am 08. April 2017



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 21 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 179 45 179 51 144 46 2 502 142

2. 6 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 111 56 323 37 219 49 4 653 142

3. 3 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 155 45 389 32 261 59 5 805 136

4. 7 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 416 41 114 40 286 43 8 816 124

5. 4 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 360 33 286 48 231 41 4 877 122

6. 35 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 202 50 300 40 441 32 3 943 122

7. 9 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 261 42 291 39 240 39 2 792 120

8. 18 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 262 35 62 46 196 38 0 520 119

9. 16 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 226 44 420 29 223 46 4 869 119

10. 19 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 170 41 131 45 345 30 0 646 116

11. 25 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 216 33 192 40 315 43 3 723 116

12. 17 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 248 30 222 40 152 44 0 622 114

13. 11 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 270 42 186 35 198 37 3 654 114

14. 37 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 199 46 198 38 342 30 2 739 114

15. 44 Klefeker, Franz HKF Oberhausen ´14 345 28 94 45 208 39 0 647 112

16. 8 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 193 41 232 35 280 36 3 705 112

17. 38 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 240 36 172 39 331 36 1 743 111

18. 14 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 265 27 145 40 196 43 2 606 110

19. 33 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 304 35 263 35 138 39 1 705 109

20. 20 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 366 35 176 41 290 33 1 832 109

21. 1 Wehren, René HKF Brühl ´07 421 31 242 42 365 36 4 1028 109

22. 2 Grudzinski, Anja HKF Brühl ´07 262 33 307 31 108 44 2 677 108

23. 10 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 234 33 415 27 162 47 2 811 107

24. 22 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 243 34 232 31 213 41 0 688 106

25. 12 Sturhahn, Brigit GSRC Düsseldorf ´95 388 26 232 34 240 45 2 860 105

26. 27 Gustel, Rother GSRF Bamberg ´97 262 32 192 34 161 37 2 615 103

27. 43 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 374 33 239 36 164 34 1 777 103

28. 23 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 225 38 310 26 272 38 1 807 102

29. 36 Maso, Ralf HKF Oberhausen ´14 241 38 446 28 303 36 1 990 102

30. 42 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 219 34 124 40 396 26 0 739 100

31. 39 Dahms, Rüdiger HKF Oberhausen ´14 294 34 200 31 248 35 0 742 100

32. 31 Rerich, Maria GRC Essen ´09 169 34 274 31 232 32 0 675 97

33. 29 Schwallach, Martina GSRF Bamberg ´97 240 39 295 27 260 31 2 795 97

34. 28 Burkard, Stefanie GSRF Bamberg ´97 279 28 359 32 276 36 0 914 96

35. 40 Grunwald, Udo HKF Oberhausen ´14 403 28 358 31 272 37 1 1033 96

36. 26 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 366 31 293 35 397 29 1 1056 95

37. 5 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 231 33 245 30 323 31 0 799 94

38. 15 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 392 31 320 31 255 29 0 967 91

39. 34 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 427 28 237 41 351 20 1 1015 89

40. 30 Wöller, Rene GSRF Bamberg ´97 378 31 441 25 337 32 1 1156 88

41. 13 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 469 24 263 34 470 27 0 1202 85

42. 41 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 231 35 240 27 460 21 0 931 83

43. 32 Gronert, Georg GRC Essen ´09 551 24 421 27 300 31 2 1272 82

44. 24 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 201 38 641 14 352 22 1 1194 74

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Einzelwertung



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 2966 498

2. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 2500 486

3. HKF Brühl ´07 3387 475

4. GSRC Aachen ´00/02 3064 434

5. HKF Oberhausen ´14 - 1 3214 427

6. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 3527 411

7. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 3412 398

8. GSRF Bamberg ´97 3480 384

9. HKF Oberhausen ´14 - 2 3480 382

Platz Verein
Gesamt

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

6 Domnofski, Peter 111 56 323 37 219 49 653 142

7 Porcher, Stephan 416 41 114 40 286 43 816 124

8 Domnofski, Manuela 193 41 232 35 280 36 705 112

9 Schröter, Thorsten 261 42 291 39 240 39 792 120

981 180 960 151 1025 167 2966 498

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

18 Henkenjohann, Heinz 262 35 62 46 196 38 520 119

19 Eickelmann, Michael 170 41 131 45 345 30 646 116

20 Wermers, Erika 366 35 176 41 290 33 832 109

21 Jonkmann, Theo 179 45 179 51 144 46 502 142

977 156 548 183 975 147 2500 486

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Wehren, René 421 31 242 42 365 36 1028 109

2 Grudzinski, Anja 262 33 307 31 108 44 677 108

3 Caripidis, Anastasios 155 45 389 32 261 59 805 136

4 Marschner, Dietmar 360 33 286 48 231 41 877 122

1198 142 1224 153 965 180 3387 475

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Nys, Alexandra 265 27 145 40 196 43 606 110

15 Demske, Ute 392 31 320 31 255 29 967 91

16 Hartmann, Ralf 226 44 420 29 223 46 869 119

17 Gürich, Kerstin 248 30 222 40 152 44 622 114

1131 132 1107 140 826 162 3064 434

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Maso, Ralf 241 38 446 28 303 36 990 102

37 Grunwald, Marco 199 46 198 38 342 30 739 114

38 Grunwald, Heidi 240 36 172 39 331 36 743 111

39 Dahms, Rüdiger 294 34 200 31 248 35 742 100

974 154 1016 136 1224 137 3214 427

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Platz Nr. HKF Brühl ´07
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Böhm, Jürgen 234 33 415 27 162 47 811 107

11 Meier, Frank 270 42 186 35 198 37 654 114

12 Sturhahn, Brigit 388 26 232 34 240 45 860 105

13 Meier, Simone 469 24 263 34 470 27 1202 85

1361 125 1096 130 1070 156 3527 411

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Giese, Bernd 243 34 232 31 213 41 688 106

23 Schwarz, Thomas 225 38 310 26 272 38 807 102

24 Dormann, Karin 201 38 641 14 352 22 1194 74

25 Klemann, Burkhard 216 33 192 40 315 43 723 116

885 143 1375 111 1152 144 3412 398

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Gustel, Rother 262 32 192 34 161 37 615 103

28 Burkard, Stefanie 279 28 359 32 276 36 914 96

29 Schwallach, Martina 240 39 295 27 260 31 795 97

30 Wöller, Rene 378 31 441 25 337 32 1156 88

1159 130 1287 118 1034 136 3480 384

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Grunwald, Udo 403 28 358 31 272 37 1033 96

41 Grunwald, Renate 231 35 240 27 460 21 931 83

42 Bouten, Wolfgang 219 34 124 40 396 26 739 100

43 Becher, Susanne 374 33 239 36 164 34 777 103

1227 130 961 134 1292 118 3480 382

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

9.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Domnofski, Peter Schröter, Thorsten 1445 262

2. HKF Brühl ´07 - 2 Caripidis, Anastasios Marschner, Dietmar 1682 258

3. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Wermers, Erika Jonkmann, Theo 1334 251

4. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Porcher, Stephan Domnofski, Manuela 1521 236

5. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Henkenjohann, Heinz Eickelmann, Michael 1166 235

6. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Hartmann, Ralf Gürich, Kerstin 1491 233

7. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 Böhm, Jürgen Meier, Frank 1465 221

8. HKF Brühl ´07 - 1 Wehren, René Grudzinski, Anja 1705 217

9. HKF Oberhausen ´14 - 1 Maso, Ralf Grunwald, Marco 1729 216

10. HKF Oberhausen ´14 - 2 Grunwald, Heidi Dahms, Rüdiger 1485 211

11. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3 Giese, Bernd Schwarz, Thomas 1495 208

12. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Nys, Alexandra Demske, Ute 1573 201

13. GSRF Bamberg ´97 - 1 Gustel, Rother Burkard, Stefanie 1529 199

14. HSRC Hamm ´01 Schreiber, Ingrid Danne-Rasche, Monika 1720 198

15. HKF Oberhausen ´14 - 3 Grunwald, Udo Bouten, Wolfgang 1772 196

16. GSRF Wiedenbrück ´95 - 4 Dormann, Karin Klemann, Burkhard 1917 190

17. GSRC Düsseldorf ´95 - 4 Sturhahn, Brigit Meier, Simone 2062 190

18. HKF Oberhausen ´14 - 4 Grunwald, Renate Becher, Susanne 1708 186

19. GSRF Bamberg ´97 - 2 Schwallach, Martina Wöller, Rene 1951 185

20. GRC Essen ´09 Rerich, Maria Gronert, Georg 1947 179

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

6 Domnofski, Peter 111 56 323 37 219 49 653 142

9 Schröter, Thorsten 261 42 291 39 240 39 792 120

372 98 614 76 459 88 1445 262

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Caripidis, Anastasios 155 45 389 32 261 59 805 136

4 Marschner, Dietmar 360 33 286 48 231 41 877 122

515 78 675 80 492 100 1682 258

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Wermers, Erika 366 35 176 41 290 33 832 109

21 Jonkmann, Theo 179 45 179 51 144 46 502 142

545 80 355 92 434 79 1334 251

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Porcher, Stephan 416 41 114 40 286 43 816 124

8 Domnofski, Manuela 193 41 232 35 280 36 705 112

609 82 346 75 566 79 1521 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

18 Henkenjohann, Heinz 262 35 62 46 196 38 520 119

19 Eickelmann, Michael 170 41 131 45 345 30 646 116

432 76 193 91 541 68 1166 235

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Hartmann, Ralf 226 44 420 29 223 46 869 119

17 Gürich, Kerstin 248 30 222 40 152 44 622 114

474 74 642 69 375 90 1491 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Böhm, Jürgen 234 33 415 27 162 47 811 107

11 Meier, Frank 270 42 186 35 198 37 654 114

504 75 601 62 360 84 1465 221

Gesamt

7.

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Tandemwertung

HKF Brühl ´07 - 2

1.

Platz Nr.

Nr.

6.

2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

GSRC Düsseldorf ´95 - 1

Platz Nr.

1.Serie

1.Serie

1.Serie

1.Serie

2.Serie 3.Serie Gesamt

2.Serie 3.Serie Gesamt

Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

Platz Nr.

Platz

5.

Platz
2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz
2.Serie 3.Serie1.Serie

GSRC Düsseldorf ´95 - 3

GSRC Aachen ´00/02 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

3.



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Wehren, René 421 31 242 42 365 36 1028 109

2 Grudzinski, Anja 262 33 307 31 108 44 677 108

683 64 549 73 473 80 1705 217

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Maso, Ralf 241 38 446 28 303 36 990 102

37 Grunwald, Marco 199 46 198 38 342 30 739 114

440 84 644 66 645 66 1729 216

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Grunwald, Heidi 240 36 172 39 331 36 743 111

39 Dahms, Rüdiger 294 34 200 31 248 35 742 100

534 70 372 70 579 71 1485 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Giese, Bernd 243 34 232 31 213 41 688 106

23 Schwarz, Thomas 225 38 310 26 272 38 807 102

468 72 542 57 485 79 1495 208

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Nys, Alexandra 265 27 145 40 196 43 606 110

15 Demske, Ute 392 31 320 31 255 29 967 91

657 58 465 71 451 72 1573 201

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Gustel, Rother 262 32 192 34 161 37 615 103

28 Burkard, Stefanie 279 28 359 32 276 36 914 96

541 60 551 66 437 73 1529 199

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Schreiber, Ingrid 304 35 263 35 138 39 705 109

34 Danne-Rasche, Monika 427 28 237 41 351 20 1015 89

731 63 500 76 489 59 1720 198

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - 1
Gesamt

8.

1.Serie 2.Serie 3.Serie

GSRF Wiedenbrück ´95 - 3
1.Serie

Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Platz Nr.

Platz Nr.

Nr.

HKF Oberhausen ´14 - 1

Platz

10.

Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie

1.Serie

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 - 1

14.

Gesamt

Nr. HSRC Hamm ´01

9.

13.

11.

2.Serie

Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie

2.Serie 3.Serie

Gesamt

Gesamt

3.Serie Gesamt

HKF Oberhausen ´14 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 08. April 2017 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Grunwald, Udo 403 28 358 31 272 37 1033 96

42 Bouten, Wolfgang 219 34 124 40 396 26 739 100

622 62 482 71 668 63 1772 196

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Dormann, Karin 201 38 641 14 352 22 1194 74

25 Klemann, Burkhard 216 33 192 40 315 43 723 116

417 71 833 54 667 65 1917 190

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

12 Sturhahn, Brigit 388 26 232 34 240 45 860 105

13 Meier, Simone 469 24 263 34 470 27 1202 85

857 50 495 68 710 72 2062 190

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Grunwald, Renate 231 35 240 27 460 21 931 83

43 Becher, Susanne 374 33 239 36 164 34 777 103

605 68 479 63 624 55 1708 186

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Schwallach, Martina 240 39 295 27 260 31 795 97

30 Wöller, Rene 378 31 441 25 337 32 1156 88

618 70 736 52 597 63 1951 185

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Rerich, Maria 169 34 274 31 232 32 675 97

32 Gronert, Georg 551 24 421 27 300 31 1272 82

720 58 695 58 532 63 1947 179

Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 4

17.

Platz

Nr.

15.

GSRF Wiedenbrück ´95 - 4

Platz

16.

Platz

Platz Nr. GRC Essen ´09

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 - 2

20.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Gesamt

Gesamt

HKF Oberhausen ´14 - 3
Gesamt3.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie

HKF Oberhausen ´14 - 4
1.Serie 2.Serie 3.Serie

18.

Platz Nr.

2.Serie
Nr.

1.Serie


